
ČESKÁ REPUBLIKA, NÁŠ DOMOV 

1) Poloha ČR:  
Zapiš do slepé mapy název státu a jeho hlavní město. Hranici s každým sousedním státem obtáhni vždy jinou 
barvou. ČR vybarvi červeně. Vybarvi vlajku ČR a státní znak České republiky.  

    
 

2) Doplň vynechané údaje o ČR:  
Hlavní město ČR je _______________. Naše státní hymna se nazývá _______________________. Česká republika 
se skládá ze tří historických částí - Č_______, M______________ a S_______________. Hlavou státu je 
__________________. Chod našeho státu řídí par _ _ m _ _ _, který navrhuje a schvaluje zákony. Zástupce 
parlamentu vybíráme v demokratických ____________. Česká republika má přibližně ________________________ 
obyvatel. ČR se nachází v ___________ podnebném pásu. Samostatná Česká republika vznikla ________________. 
 

3) Doplň vynechané údaje o našem kraji – vyhledej na internetu informace, které bys nevěděl/a:  
ČR má _____ krajů. Každý kraj má své _______________ město a v něm ________________ úřad. Kraj lze dále 
rozdělit na menší územní celky – na okresy. Každý okres má své _____________ město a okresní úřad. Každé město 
má svůj _______________ úřad a každá obec má svůj _______________ úřad.  
 

4) Vyhledej informace o našem kraji:  
V jakém kraji žijeme? ___________________ Jak se nazývá naše krajské město? ____________________________  
Vyhledej dvě významnější řeky, které protékají naším krajem: ________________ a _________________. Jaká 
významnější města se nacházejí v našem kraji? _______________________________________________________ 
Znáš nějakou přírodní nebo kulturní zajímavost? (Např. kam bychom mohli jet v našem kraji na výlet?) __________ 
______________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ 
 

5) Vyhledej informace o naší obci:  
Kde bys hledal/a obecní úřad Verneřic? _______________________________ Verneřice mají přibližně __________  
obyvatel. Jaké významné budovy se ve Verneřicích nacházejí? ___________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ 
Jaké výletní cíle bys kamarádovi v okolí Verneřic doporučil? _____________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ 
Jaké obce se nacházejí v okolí Verneřic? _____________________________________________________________ 


